Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1869

De S. Cecra Et CCLXX Martyribus In Africa.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67915](#)

A

B

DE S. CECRA ET CCLXX MARTYRIBUS

IN AFRICA.

J. V. H.

EX VARIIS MARTYROLOGIIS.

SÆCULO III
VEL IV.Martyres,
excepta Cœ-
cra, Afros
fuisse satis
constat :

In omnibus Martyrologiis primariis, Beda excepto, occurunt hodierna die Martyres CCLXX, ut dubium nullum sit horum memoriam traditioni antiquissimæ inniti. Ino, si Florentino credimus, nec ipse Beda eorum laudes tacet, quos sequenti die recenset. Ast fallitur Florentinus, cum nihil de Martyribus nostris neque hac, neque sequenti die habeat Beda, quem consulit ad initium tom. II Martii. Afros quoque esse Martyres nostros, omnes annuntiant, si Rabanum excipias, qui Asie illos tribuit, scribens (a) : In Asia natale Cereæ et aliorum CCLXX. Opinatur Florentinus Rabanum quia Ceream vel Cœram, quæ Asiana erat, conjunctionem cum Martyribus repererat, in Asiam amandassem universam ceteram; eruditissimi viri conjectura optima esset, si certa constaret Cœcræ patria Asia, sed vel ipse conjecturam suam dubiam facit, dum in suo Martyrologio Hieronymianum ponit : In Africa Cœcra (Cœcra) et aliorum pariter passio CCLXX. Cui consonat Hieronymianum editum a Luca d'Achery (b) : In Africa Cœcra et aliorum pariter passorum. Romanum quoque parvum ex Bibliotheca Ottoboniana, quod in calce Adonis editum Dominicus Georgius, Romæ anno 1745, habet : In Africa natale Etcre (Cœcra) et aliorum Martyrum CLXX. Ex quibus omnibus videtur incerta Cœcræ patria, quam Notkerus distinguat reliquias Martyribus et limpide ponit (c) : In Asia Cœcra. In Africa CCLXX pariter coronatorum. Cui aliquatenus consentit Notkerus antiquior Wandelbertus in Martyrologio metrico, utpote qui, omissa Cœcra, solum CCLXX pugiles memorat (d).

ast minus
cerium quod
Lepti passi
fuerint;

B

2 Satis itaque liquet Martyres CCLXX Afros esse; sed Maurolycus, quem secuti sunt Auctores Martyrologii Parisiensis anni 1727 et Antisiodorensis anni 1751, non solum Afros dicunt, sed Lepti quoque passos commemorant ex vetustis codicibus, qui alias adhuc latuerunt. Leptis quidem duplex est Magna et Parva: illa quidem Tripolitanæ provinciæ metropolis; hæc vero Byzacæ civitas episcopalæ, ut habet D. Ruinart in Victore Viteni de Persecutione Vandalicæ. Verum siquidem Lepti passi fuerint Martyres, omnino Leptis magna tamquam palæstra assumenda est, cum adjungat Maurolycus apud Leptim seu Tripolim, quod cum Lepti magna unice quadrat. Id tamen probe cum Stephano Morcelli nostro animadvertisendum, urbem nullam tum temporis in Africa Tripolim fuisse (e); sed Tripolitanæ provinciæ novem tres illius tractus urbes dedisse, (Eam, Sabratam, Leptim magnam). E lectione Strabonis probabiliter vitiata, sunt qui censem Leptim magnam eamdem esse urbem ac Neapolitanam Provinciam Tripolitanam, etenim dicit: Νεάπολις ἡ καὶ Λεπτὸν καλούσι; sed præter vitium grammaticale, mendum obrepissima suspicatur laudatus Morcelli, ac legendum censem: Νεάπολις καὶ ἡ Λεπτὸν καλούσι (f). Ceterum quæstionem dirimit Plinius ibidem citatus, cum diserte Leptim a Neapolis distinguat: Ibi (in Provincia Tripolitana) ci-